ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 089, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias para os seguintes:

1 - FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA FILHO, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Campo Grande/MS -

Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Campo Grande/MS), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.
Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia
31/5.

2 - FATIMA REGINA DE SABOYA SALGADO, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Campo Grande/MS -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Campo Grande/MS), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.
Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia
31/5.

3 - LIANA FERRAZ DE CARVALHO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF,
com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Teresina/PI), no período de 28/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

4 - GUSTAVO RIBEIRO MARTINS, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Teresina/PI), no período de 28/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

5 - ANA PAULA TAUCEDA BRANCO, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília - Vitória/ES,
no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da
3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e
31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

6 - LUCIANA DORIA DE MEDEIROS CHAVES, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF -
Porto Alegre/RS, no período de 28/05/2023 a 01/06/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da
Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3711/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199016

7 - JOSENILDO DOS SANTOS CARVALHO, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de 28/05/2023 a 01/06/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário
Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

8 - FLAVIO LUIZ DA COSTA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Maceió/AL - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Maceió/AL), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem
aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos para a
Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

9 - RODRIGO DIAS DA FONSECA, JUIZ DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Goiânia/GO - Brasília/DF, com retorno
à cidade de partida do trecho inicial (Goiânia/GO), no período de 29/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

10 - PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Goiânia/GO -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Goiânia/GO), no período de 29/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 0,50 diária(s), com
a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

11 - RUTH BARBOSA SAMPAIO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 28/05/2023 a 01/06/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário
Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

12 - LUIZ FELIPE PAIM DA LUZ BRUNO LOBO, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ
- Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de Janeiro/RJ), no período de 28/05/2023 a 01/06/2023, totalizando 4,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.
Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia
31/5.

13 - LARISSA LEONIA BEZERRA DE ANDRADE ALBUQUERQUE, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João
Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (João Pessoa/PB), no período de 28/05/2023 a 01/06/2023, totalizando
4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.
Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia
31/5.

14 - HERMINEGILDA LEITE MACHADO, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho João Pessoa/PB - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (João Pessoa/PB), no período de 28/05/2023 a 30/05/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

15 - WANDERLEY GODOY JUNIOR, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Navegantes/SC - Brasília/DF,
com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Navegantes/SC), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do
Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

16 - LUIS FERNANDO SILVA DE CARVALHO, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Joinville/SC - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Joinville/SC), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário
Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

17 - IGO ZANY NUNES CORREA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos
para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

18 - THEREZA CRISTINA GOSDAL, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF - Foz do
Iguaçu/PR, no período de 28/05/2023 a 30/05/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

19 - LUCIANO AUGUSTO DE TOLEDO COELHO, Justiça do Trabalho, trecho Curitiba/PR - Brasília/DF - Foz do Iguaçu/PR,

no período de 28/05/2023 a 30/05/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da
3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

20 - OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belém/PA - Brasília/DF, com

retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário
Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

21 - FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belém/PA -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do
Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

22 - PAULO REGIS MACHADO BOTELHO, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Brasília/DF - Fortaleza, no período de

3711/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199016

28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do
SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das
9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

23 - LAURA ANÍSIA MOREIRA DE SOUSA PINTO, Justiça do Trabalho, trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à

cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos
para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

24 - WIVIANE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA, Justiça do Trabalho, trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Recife/PE), no período de 29/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem
aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos para a
Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

25 - IVAN DE SOUZA VALENCA ALVES, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos
para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

26 - SILVIA ISABELLE RIBEIRO TEIXEIRA DO VALE, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 29/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 2,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar,
também, do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia
31/5.

27 - JEFERSON ALVES SILVA MURICY, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno
à cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário Caminhos
para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

28 - JOAO PAULO LUCENA, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS), no período de 28/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, a ser realizada nas dependências da ENAMAT, no dia 29
de maio de 2023, das 9h às 18h, na cidade de Brasília-DF.

29 - ELIANE COVOLO MELGAREJO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do
Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

30 - ROSEMARY DE OLIVEIRA PIRES AFONSO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo
Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 28/05/2023 a 30/05/2023,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das
9h às 18h.

31 - LORENA DE MELLO REZENDE COLNAGO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF,
com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 29/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do
Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

32 - ALVARO ALVES NOGA, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 28/05/2023 a 31/05/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h. Participar, também, do Seminário
Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, 30 e 31 de maio, das 9h do dia 30/5 até 17h do dia 31/5.

33 - LEONARDO DA SILVEIRA PACHECO, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF,
com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de Janeiro/RJ), no período de 29/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

34 - FABIO RODRIGUES GOMES, Justiça do Trabalho, trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Rio de Janeiro/RJ), no período de 29/05/2023 a 29/05/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da 3ª Reunião do SIFMT, 29 de maio, das 9h às 18h.

Publique–se no DEJT e BI.

3711/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199016

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3711/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199016

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-04-28T17:21:44-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148